
Z čooliých vlastí

Mis n

Neitéití v papírné — Jan Jan- -

la mistr v papírně firmě tíellert
& Co V (' ttulějivieit li llpev
ňoval na trunsmisi hnací řemen

Pyl Jiři tom nešťastnou náhodnu

rcinciuMii tím zachyei-- a ntrjiěl
tul tftli)ih éásteeh těla tak tiebez-léii- é

poranění že musil hjtí do-

praven do nemocnice

Otrava uzeninou — V Novém

Hradci Králové onemocnělo joi-lío- i

zkažených uzenin 31 osob

Mezi nimi též obvodní lékař Hy-cblýi- ii

lékařským zakroěením ne

ieéí odstraněno '
poéátku

panovala domněnka jde o cbu-ler- u

což ovšem vyvolalo v celém

kraji velké vzrušení

ničení 8 inlveIeni ilo vyšctřovu-i"- i

vazby Kotlina Kiullecova byla
ilonutl fuvhovaU a těšila s iluhré

jiovťti — Hyn František elitě!

yrý m ženit a jroí jrý naléhal

na otce ulij šl "mi výminek"
Hřiiná laika — V Olomouci

okuil ritilávno učitel K Mo-

rávek z in iťiiíitiié lánky ku vlitué
žt-n- o elevntlu Al! zranil se

jfii telíce n liyllel jak e voti

milenkou v 1'rné v hotelu (me-hl-

noci vsak tinset lunncl ne-

věrné ženy okrytý ti-- u jmrek a

ky átlul ly e ž iui k ně-m-

vrátila AI o Moravik juMa-u- l

se mti na odpor n revolverem v

ruce a ohrožoval tak i eronál

hotelu jenž í'HSfl urazenému

tmwsmmmmmmmmmmmm

Ztrtcené Quarnerky — Xvliť-M- i

mUImvmIo e io iiiiími v

Klíinkov byly uknuleny hu-- i

hrnku Arnoštu Muiu-ti- t mr-!iT-

housle la H'fMM) K — ny-

ní knk mťv Milány tiunnfmu

tiiéitikému úřiulu v MHlZíIřt? U7A-vřci-

liouslc jež naleženy na en-st- é

mezi H viímv ti h lliink" ÚHf-t-

v příkop l'o otevření uzain-ťcn'h-

wniztr nulťZftiy v jmu-i- d

ři housle ncsnc{ nápis: IV

tru Quiirneriu film Jitpjihi
Cremonensi feeit autm 1733 Ve
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objevily známky zápalu jilio je-mu- ž

Trat-hov- á dno 115 záři podle-hl- n

Vojenské icbevraldy — Dne

:ift září ilopoIedlH! istřelil Kě V

Pra o ve svém byt? v ulici žitné
v iebevriižeiln'in rimyilu 241etý

dnu P jciluoroětil dobrovolník

Pr si zoufal není známo Těžce

raněného obváal řediiota

utanice dr Koráb a dal

im převézti do vojenské iietiioe-níe- e

Svátečni výstřel — V Záhřebu

n O iisjHiřádal élen ubeeniho vý-

boru Felix HrabuVhký v ne-

děli '„' září dopoledne hon Je
din ze Ktřelcň rolník Havránek

střelil po zajíci běžícím ke Hra

bovukéiíiti Na místě zajíce vsak

postřelil těžce — Itrabovukélio

který' po dopravě do nemocnici! o

strnvhké zemřel

Zdřímnul li — řdkovatel e k

j ěžího pluku A P na avé re-s- t

do Tridentu trochu mí na hu

dějovitkéin nádraží v éekárně

zdřímnul Ale mezi tím ukradl

mu někdo nový klužebný révo!

ver Záhy na to v Sak přiMihl

Ktráník ěcledína Jana Marku 1

Prachatic pííflunébo právě ve

chvíli když onen revolver chtěl

zastavit! v zastáváme Kevolver

byl mu oviem odelirán on sám

pak zatčen a dodán hondu

Zihadný případ na železnici uj
libnikého nádraií — Dne 4 říj
na lřed jiátou hodinou ranní byli

na trati atátníeh drah nedaleko

lilifiifké Rtnriiee nalezen muž asi

:() roku starý který měl lebku!

tak značně rozbitou z ran ino

zek vytékal V nešťastníka byly
nab-zen- y dvě legitimace a aiee

první na jméno Karla Kováříka

1
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vf-c- i tyto dovedou

Nikdy Jiíed tim vétSi oUdi'i r) ďdíře v Iiii-ttiw-

ailr v liřeliii iiin-l- i

Zii'iMi jMjfttitavky avřta (ibtit-vad- i uledtijnno s t

fmjenie vaoi-Lii- jdi niederui n inuž-niist- í

itv mAmi: j''i(wrf!KiiKy run (ipATfiKsd tohu i imi-- i hh
Ní MVřT puŽADtME

Nf studijní k urny jsou moderní pruktiek
A a populární nsši ie'i-ti-- l

jwm aiisíivl řkuaí a usdieto a nni mťit ui nriná uU- - n

NpnifiJeme nekViil ir i'kui' lfierřt vctcjnmli dokud aevyke
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Omaha Comehcíal College
OMAHA

Drobné zprávy české a ilovaniké

- Profesor všeobecných dějin
na pražské universitě dvorní ra-

da dr Jar Holi byl při svém od-

chodu na trvalý odpočinek císa-

řem vyznamenán Obdržel kom-tursk- ý

kříž řádu Františka Jose-

fa
— Proslulý historik český dr

A ují Sedláček strýc omažskéhu

lékaře dr F A Sedláčka dokon-"í- l

nové velké dilo na kterém

pracoval celou řadu let — ději-

ny král města Písku jež budou
v nádherné úpravě vydány píse-

ckou obc{

— Mistr smaha stane se řiditc
I tu divadla "Pranie" v Jbdešo

vieSeh

— V Praze meškala na své ee-st-

do Vídně delegace městské

rady pařiské Zavítala zvláště

na výstavu zahradnickou

-- - 5ýalý starosta města Lu-

blaně han Hribar meškal v Pra-

ze na sjezdu Litry železničních zří- -

zeneú
— feský vídenský spolek 'Máj'

pořádá ve Vídní řadu českých

představení (Lacinova společnost
z Hrna) pro která zvoleny tyto
hry: Fibichova "Bouře" — Su-

dova op "Lešetínský kovář" a

Dvořákova "Rusalka'"
— Spisovatel jiolitickýih dějin

národa českého od roku lHt7 A- -

dolí Srb vynikající žurnalista če- -

ský dávil dne 27 září é HO na-

rozeniny
— Na vrchu Žižkově odhalena

byla dne 21 září jnmětní deska

Žižkova
— Orkestr Národního divadla

s chéfem ojM-r- K Kovařovičem

odjd :0 září do Brna kdež konal
se koncert na Piletou paměť trvá-

ní Filharmonického ji!ku "Be-sc- a

Brněnská"
— Hrabě A Vratislav z Mitro-vi- e

jxílomek jedné t nejstaršíeh
českých nidin slcehtiekých ože-

nit se v minulých dnech se sl M

K mlíčovou dcerou hospodářského
řidítele z Kosmonos — Hrabě

lary-Aldrínie- vstoupil pak v

manželský úatik se sl Fr Ho

sidářovoii iiámou to majitel
kou velké dimské konfekční síně
v Praze

Dobře %%iíni den

kdyi hned z rána jmužijctu Seve-rfi- v

AntisepMil co kloktadlo na

vyplachováni úst i hrdla Vyči
stí ústní dutinu dokonale od

straní odporní dech j kyselý jo
vlak ubil a dásní zahojí změklé
a bolavé di ! uchrání z il y a

an-'hái- tlumný ksiii po-s-
t

ti 1'ívá t'ž ( pr lov
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Opatříme mlto ksllmu graduantu
Úplný abor tebopnýcb UmtruktorĎ 52 5m

K A ZA HTM A K Prenídrst

1 houslí Mouhlaxi 1'anu Klamete
ví ihína o nálezu tflejrrnfická

ipráva
Kdy doály peníze — Itvvalý e

jMiVfník v tlreznici Iih Viktora

vulyro Žáéek ol vé ženy olloiíce-n-

ti é) milostný poměr vilovou

Kaisrovou Dok tul lyí y tu nlc
Žáček J'Opiji-- utrái'i-- proílal ko-

ně i domek al pak nastali hulie-n- í i
dnové V úterý 21 září o 10

hol dopol šel na poh — ni 10

in
i mít za mě to — aby pomohl
é milé skupití jftťl Vři jw dal

hlctljií kiii když už byli hotovi

vytáhl pojednou revolver a th-li- v že

na Kaíwrovoti poranil jí ruku

Kairová volala o pnnifK' a utíka-

la kolem kupy Žook vypálil
vSak na ni tři rány a když
nebohá ohřf tikb'(]a i lul na poli

jiraciijífí i íibéhli dal na k

na kojiee Stráž kd? jak pobí-

hal jako ííb-n- ý Když byla
Kai-urov-

á

domfi doprarrna vrátil s a

žářek na iní-ít- vraždy a ranou

do srdcp UMtnrtil

Pohřeb P Drozda — Jak se i

Prahy udéluj byl v rcdéli dnp

2" září odpoledne pohřben v

Praze na fMíaneeh rnoiiiirnore P

Pan Drozd hý"v ř)'ínnaiální pro
feHor jmppžnký komoří atd K na

prihřhu jeho dostavilo se na HOO0

zvédnvrfi a nejblišíeh řnámýeh a

zesnulého — Jeho kJeríkální pří-rniv- tou
a ony osoby ktr dneg

vdé?! Drozdové rnl'elivo#íti své

neutřesené poMavení — nepřišly
Jen nékolik niýíírh duehovních e

dostavilo Pohřeb byl zcela jed-nodnr-

Jediný knéz přijel vy-

konat obřady čtyři zpéváej zapili
ttmuteéní sbory černá protá ra-

kev rxltienena z ústřední kaple k

rodinné hrobee na lí hřbitově již

vykonány obřady a po upuíténl
rakve byla hned hrobka zavalena

kamenetn Pohřbený byl nbeeen-utve- '

rňzné posuzován Některý-
mi příznivé jinými nepříznivé
Někteří projevovali i non1rat
jebo oudem A po obřndeeh vii

ehni tiíe n rozeíli vzjKiinínajiee

na hrozný konee Sval ováelavaké

záložny jejímž hlavníoi rpre
nentantem vňéi veřejnosti vždy

byl monsignore Drozd

Pro Týmlnak Onehdy rozlé

tla e } Hluboké jMívéf Že prý ní

v jednom tamním domku mí!
vn v noe I sekerou na otee na

němž Udal aby přepustil tun eha

lupu a Sel na výminek Ofeí j ři

kéíi prý na potooi úrnl dva

ynov é vyrvali brat rov i ekni
zabil ntoéníka O fto d''

né udábti zjtitnv tyfo tnUťmti:
V t(libké v ItU% (i{ uti i ř

bvdil kot: ř lan h 'i''- - vilové I

e nvýít i étyřnd vi! l!ívm A
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nk ÍHtiioeti a zutčeti Také

nevěrna ženu tutánu pro
í

e do úředního výkonu Zjistilo

o ní e ubohý man dd jí ne-

dávno řipíiati avňj dnni Ale ona

hni-- l na to úhrn prolala a utekla

inui i dětem žila milencem za

( iiÍií jirodejetn domu v y ínkní

Hajný a pytlák — Dn- - 2 října
rána zantihl CJletý hajný Roth

( b idové u Plně loich při

!iavorkkýh hranicích pytláka

který jakiitibí hajného pa1řil

e tm útěk při mu ztratil

klobouk Hajný předpokládaje

pytlák e pro
kb-bou- vríití

ukrvl ie v h mít in"- - Náhle

volání "Poékej lumpe

kotoěně tě mám!" Zároveň ii

byl kulkou i pytláké pu-ik- y

Aó byl tee raněn měl je-ít- ě

tolik iíly c na útořníka

Hajný byl mněn na le-

vém rameni na levé straně prsou

břichu Pytlák byl zjiMcu v o- -

Mibé lnu Václava íufta z

1'Jané Luft který byl těžce stře

ott zi sažeu byl dopraven k okres- -

iiímu soudu
Koaa — Onehdy ubíral na

pb kovářský mistr pan Prnn'

Illava v Malém Horu maji' kou

r"'"'"1- - 'A eesie Kiopyn pn
- i i i_ I é 'cení mu MUcKa Kony zaji-i-

a mi n:- -

a přeřízla hlavní tepnu Ztrá

krv seslábl mistr tak že

Klesl k zemi Pyl by Hiiad

vykrvácel kdyby náhodou cestou

rnbyl Jel na pole soused který

vida kováře na zemi a unikající

krev ihned mu ránu zavázal a

iopravil jej do kovárny Tam ry-hl-
e

přivolán lékař a tak raněný
t - i - !i: i

utiMr zacn ni lun -- vy a noaiu um- -

iinži iioit kónu na ratneni způsobil

mnoho neítéMÍ Zvlánté ubí- -

riijí U h koMaíi po hilnicí neátf- -

ití státí uifie z nenadání —

Javoři u Klatov vracel se z po-

le v toiniilú h diieeh J' s Krejéíř

1'ib'tý pasák zamést na ný u svého

!c Dnrtolomějc Krejčíře himpo

iář Neal domů kosu tVstou

na z mi uklouzl a {'ří joulu pora

ni{ ♦ kojili na levé noze tak že

musil bvti dodán k léěení do kla

tovské líeraoeniee

ChUl vymlátit hotoodu — V

hostinci manželi) Louiových v Plá

i seděla é-- r na ujMib énost

která k í hodině veéerní vzruí

na byla jjclnon hádkou jíž vy

volal klenář Vr 1' banka K ři -

ěi-- 1 rámusil hulákal a korieéně

rozbít utrník a 'úl To bylo u

jř'#příU a jsrolo nu-- b

bi kb náře vj rt jivdovat a I

iH r iJmi híře Při toni tyha-f-

u bránil e kl iiAř ruřivé a
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é ruky hdyi p" " na

W'l ť !i!i ťTíl Si j'-i'-
i' o o I'o

i toul !r !?' j i a

Á i'hl !" ř5ifí ib

ki ii i íii ion' ta'

h v }! li! Je

- i vtd 1 1 1 t t" ' jed

í i V VU JíS IU Míl-l- l pf!
v t- - I t'f i (4 'i u í

ik i' Mí ¥

OU4HU M - V I í:ii
el i ía

po i J-i- i p ♦ i i

U ' io 'i
u u i i4 'i'
I' (

1 11

1 i l)l)'l

t-
- I" ) I

I I - i f I

i í i i- - ' f 1 l

i'i í 1 I 1

I' V 4 r U i i
í

l- -t !ií li i

i - r í i i ' 1

1 ' i 'í !) s i '

í m 1 4 r t ' srí
t i i "o i t ' # í

' i ' i 4 1 ' i ií ip

dělníka t Jakoubkovy ulice v Žiž

kově druhá pak se jménem Aloi-s-- i

Fausta zámečníka z llraděan
íšít Vyslovena domněnka že

toto jméno jest jeho správným

neboť byl v kapsp nalezen jestě
úrnrtní lístek týkají-- í se úmrtí

tříletého gynka zátneóníka Aloisa

Fausta z Hradčan dále výstřižek
novin s1 seznamem zemřelých

mezi nimiž je uveden také 31etý

synek Faustov Jakým způsobem

se dostal nebožák na koleje není

dosud zjištěno Bud vypadl z

vlaku anebo byl ke kolejím jxilo- -

žen pachateli kteří mu hlavu roz

bili Vypravuje se že strhla se

surová rvaěka mezi opilci vraee

jícími se Ze kbelské jsisvleenské

hodiny Iékař j dr Zafouk po-
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